Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO DE APLAUSO AO PARLAMENTO JOVEM 2020/2021 PELA REALIZAÇÃO DA 4ª E
ÚLTIMA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª  LEGISLATURA,  QUE ACONTECEU
NO  DIA  06  DE  OUTUBRO  DE  2021,  E  PELAS  RELEVANTES  PROPOSITURAS
APRESENTADAS NO DECORRER DO MANDATO.

Destinatário:  Aos Vereadores  Mirins da 11ª  Legislatura  do  Parlamento  Jovem de  Ibitinga
2020/2021.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação que parabenizo e homenageio todos os estudantes
que  atuaram  junto  ao  Parlamento  Jovem  2020/2021,  pela  brilhante  participação  e  pelas
proposituras apresentadas,  expondo suas ideias e trabalhos que são de grande relevância
para a sociedade.
Foi  possível  observar  nestes  jovens  Vereadores  a  importância  em  ajudar  o  próximo  e  a
realizar melhorias em prol da população ibitinguense. Foi uma experiência inesquecível onde
aprenderam e colocaram em prática a cidadania e o respeito para com o cidadão. Puderam
enxergar a política com outros olhos e encerram esta etapa gratos por todas as benfeitorias
que puderam realizar a beneficio de nosso município.
Sendo assim, acredito que estes adolescentes sejam prova de que o caminho certo deve ser
seguido,  e  que  sintam-se  cada  vez  mais  engajados  na  realização  de  um  amanhã  mais
pacífico.
Por fim, requeiro após os trâmites regimentais, que esta Moção seja encaminhada a todos os
integrantes  do  Parlamento  Jovem  2020/2021,  através  de  seu  Presidente,  o  Yan  Leandro
Simões  Ângelo,  manifestando  congratulações  desta  Casa  de  Leis  pelo  belíssimo trabalho
realizado neste mandato.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de outubro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 500/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

00
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
08

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
10

/2
02

1
16

:2
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

16
7-

35
FA

-0
63

2-
4C

B7
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

00
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
08

0/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
10

/2
02

1
16

:2
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

16
7-

35
FA

-0
63

2-
4C

B7
.

Pag. 2/2